
Zveme vás ke  
společnému vytváření 
farnosti…
To neznamená jen účast na bohoslužbách, 
ale také rozvíjení vztahů a společenství 
a zapojení se do služby. 

Proto pastorační rada zvolila na letošní rok 
obnovené motto Někam patřit, něčím sloužit.

M
O

D
LI

TE
BN

Í  
SE

TK
ÁV

Á
N

Í *

BOHOSLUŽBY
• slavení liturgie v kostele  

(příležitost ke svátosti smíření  
půl hodiny před večerními a nedělními bohoslužbami)

• neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 
• neděle Sv. Klára v Troji 11.00 (mimo prázdniny)
• pondělí–sobota 6.30 a 18.30
• úterý pro mládež s rytmikou 18.30 (mimo prázdniny)
• středa pro děti 17.00 (mimo prázdniny)

EUCHARISTICKÁ ADORACE (s příležitostí ke svátosti smíření)
• 1. čtvrtek v měsíci 19.10–22.00 
• ostatní čtvrtky 19.10–19.30
• 1. pátek v měsíci 17.00–18.30

MODLITBY MATEK (7 skupin) 
• týdenní setkávání maminek, žen ke společné modlitbě 

a sdílení
• Anežka Remešová (aremesova@outlook.cz)

ŽIVÝ RŮŽENEC 
• denní osobní modlitba desátku růžence,  

měsíční setkávání k modlitbě
• každodenní společná modlitba růžence od 18.00  

(kromě 1. pátků v měsíci)
• Ludmila Růžičková (602 956 323)

MODLITEBNÍ ÚTERKY MLÁDEŽE (14–26 let)
• společná modlitba mládeže 
• 3. úterý v měsíci po večerní mši svaté pro mládež
• více na sociálních sítích Úterků u Terky 
• Evelina Němečková  

(evelina.anna.nemeckova@strediskokobylisy.cz)

VEČERY CHVAL
• modlitební večery písní a chval 
• měsíčně v pondělí, kostel, 19.20–20.30
• Markéta Růžičková (marketa_ruzickova@centrum.cz)

RANNÍ CHVÁLY
• společná modlitba breviáře
• kostel 6.15 mimo neděli

POLEDNÍ MODLITBA
• společná modlitba se salesiány, zaměstnanci a dobrovolníky 
• kostel 12.00 mimo víkendy

SE
TK

ÁV
Á

N
Í *

 

NEDĚLNÍ AGAPÉ PRO VŠECHNY
• setkání s povídáním u kávy, čaje, zákusků
• neděle ve školním roce od 10.00 ve farním sále pod 

kostelem (po skončení mše svaté v 9.00)

VELKÉ ÚTERKY PRO MLÁDEŽ (14–26 LET)
• setkání mládeže nad různými tématy se zajímavými 

a inspirativními hosty
• 1. úterý v měsíci po večerní mši svaté pro mládež
• více na sociálních sítích Úterků u Terky 
• Evelina Němečková  

(evelina.anna.nemeckova@strediskokobylisy.cz)
V

ZD
ĚL

ÁV
Á

N
Í  

A 
 F

O
RM

AC
E

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ (terezicka.cz/vyuka-nabozenstvi) 
• probíhá v Salesiánském centru a na některých kobyliských ZŠ
• Tomáš Redlich (farnost.kobylisy@sdb.cz)

PŘÍPRAVA NA SVÁTOSTI PRO DĚTI A DOSPĚLÉ   
(terezicka.cz/priprava-na-svatosti)
• k přijetí křtu, 1. svatého přijímání, svátosti smíření, 

biřmování, manželství
• František Blaha (fxblaha@sdb.cz)

DUCHOVNÍ OBNOVY A VĚTŠÍ JEDNORÁZOVÉ AKCE 
V PRŮBĚHU ROKU *• viz ohlášky, Kobylístek, farní web

SEMINÁŘE  
Kurzy Alfa (terezicka.cz/kurzy-alfa)
• série přednášek a diskusí o víře v Ježíše Krista 
• čtvrtky 21. 9. – 14. 12. 2023, 19.00–21.30
• kontakt: Tomáš Redlich (farnost.kobylisy@sdb.cz)

Desatero v životě
• praktický seminář jak žít z hodnot Desatera a evangelia
• čtvrtky 11. 1. – 4. 4. 2024, 19.00–21.00
• Tomáš Redlich (farnost.kobylisy@sdb.cz)

Manželské večery
• osm tematických setkání pro páry jako rande ke zlepšení 

vzájemného vztahu 
• středy, říjen–listopad 2023 nebo duben–květen 2024, 

18.30–21.30 
• Štěpán Knapp (knapp.stepan@gmail.com)

Kurz přípravy na manželství 
• 6 večerů a 6 témat pro snoubence a další zájemce
• středy, 18. 10. – 22. 11. 2023, 18.00–20.00
• přihlášení na strediskokobylisy.cz/akce
• informace: Blanka Malcová  

(blanka.malcova@strediskokobylisy.cz)

Vzdělávací programy Centra pro rodinu  
(strediskokobylisy.cz/centrum-pro-rodinu)
• semináře, kurzy, programy pro děti, rodiče, prarodiče, 

dospělé 
• Blanka Malcová (blanka.malcova@strediskokobylisy.cz)

PŘEDNÁŠKY *
Sůl země
• přednáškový cyklus nad “světskými” tématy a jejich 

porozumění 
• 1x za měsíc v neděli, 10.45–11.30
• Cyril Mucha (mail@doktor-mucha.cz)

Literární večery
• setkání s pozvanými hosty nad zajímavými knihami 
• 1. úterý v měsíci, 19.30–21.00
• Marián Kroček (marian.krocek@seznam.cz)

Hovory o Starém zákoně
• o Božím působení v lidském životě skrze Bibli 
• pondělky v sudém kalendářním týdnu, 19.15–20.30
• Jaroslav Schrötter (jschr@seznam.cz)

SA
LE

SI
Á

N
SK

Á 
 R

O
D

IN
A

SALESIÁNI (SDB)  
• Více na sdb.cz

SALESIÁNKY (FMA)  
• Více na fma.cz

SALESIÁNI SPOLUPRACOVNÍCI (ASC)   
• Více na ascczech.cz

VOLONTÁRIE DONA BOSKA (VDB)   
• Více na volantarie.cz

KONTEMPLATIVNÍ FRATERNITA  
MARIE Z NAZARETA (FCMN) 
• Více na fraternidadmariadenazaret.org

MLÁDEŽ 14+ 
• různá společenství mládeže od 14 let
• Dominik Vachuda (dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz) 

DÍVKY 
• spolča holek
• středa 15.45–17.00 (1. stupeň)
• úterý 17.00–18.30 (6.–7. třída)
• Zdeňka Korousová (zdenka2001@email.cz)

KLUCI 
Ministranti  
• středa 15.45–17.45 
• skupina mladších ministrantů (7–11 let)
• Vlastimil Vajďák (vlastik@sdb.cz)

Maxistranti  
• středa 15.45–17.45
• skupina starších ministrantů (12–15 let)
• Václav Jiráček (jiracek@sdb.cz)

ŽENY
Mamky sobě 
• tematické setkávání maminek s malými dětmi
• 1. čtvrtky v měsíci, 9.30–11.00
• Ludmila Pavlíčková (lidapavlickova@volny.cz)

SP
O

LE
ČE

N
ST

V
Í

V
ZD

ĚL
ÁV

Á
N

Í *

Diskuse nad texty papeže Františka
• povídání o dokumentech a aktuálních tématech papeže  
• úterky v lichém kalendářním týdnu, 19.20–21.00
• Josef Fiřt (jfirt@euroenergy.cz)

Klub přátel historie
• přednášky nejen pro seniory, výstavy s historickými tématy 
• měsíčně neděle, 14.30–16.00
• Jiří Janák (janak.injecta@volny.cz)

Přednášky při jednorázových akcích v průběhu roku
• viz ohlášky, Kobylístek, farní web 

SP
O

LE
ČE

N
ST

V
Í

 Pletařky 
• společné pletení
• 3. středa v měsíci, 19.15–21.00
• Markéta Krčálová (marketa.krcalova@gmail.com)

 Biblické židovské tance 
• modlitba žen společným tancem 
• středy, 19.15–20.30
• Jana Kubínová (kubinovajanaks@seznam.cz)

PROGRAMY CENTRA PRO RODINU PRO ŽENY 
A MAMINKY S DĚTMI
Ženy sobě (svépomocná skupina pro ženy) 
•  pravidelná měsíční setkání
•  první pondělky v měsíci 18.00–21.00 
•  Blanka Malcová (blanka.malcova@strediskokobylisy.cz)

Podpůrná skupina pro ženy 45+
• 2. středa v měsíci 18.00–20.00
• pod vedením PhDr. Evy Labusové
• Blanka Malcová (blanka.malcova@strediskokobylisy.cz)

Švadlenky 
• společné (tématicky zaměřené) šití na stroji
• 1. úterý v měsíci
• Lenka Kloboučníková  

(lenka.kloboucnikova@strediskokobylisy.cz)

Otevřená hernička U Svišťů 
• setkání maminek s nejmenšími dětmi
• každý pátek 9.00–12.00
• Eva Klimánková (eva.klimankova@strediskokobylisy.cz)

MUŽI
Chlapi Kobylisy 
• skupina v rámci hnutí chlapi.cz
• středy 1x za 14 dní, 19.30–21.30
• Karel Kostroun (karel.kostroun@gmail.com)

MANŽELÉ, RODINY
• Ve farnosti existuje několik manželských či rodinných 

společenství různého věku. Většinou vznikají na základě 
přirozených vztahů. Pokud byste se rádi zapojili, informace  
a kontakty zprostředkuje Tomáš Redlich  
(farnost.kobylisy@sdb.cz)

Klub rodičů s dětmi Pavouček – IKTOMI   
(pavoucek.skauting.cz)
• Ondřej Remeš (ondrejremes@atlas.cz)

Spolčo s malými dětmi   
• Tereza Kostrounová (terakost@gmail.com)

   Někam patřit ▼

Někam  patřit, 
něčím  sloužit
Roční téma 2023/2024

Ježíš se nedívá na velikost činů,  
ale na lásku, která k nim vede.
– sv. Terezie z Lisieux –

▼
▼
▼

https://terezicka.cz/vyuka-nabozenstvi/
https://terezicka.cz/priprava-na-svatosti/
https://terezicka.cz/kurzy-alfa/
http://strediskokobylisy.cz/akce
https://strediskokobylisy.cz/centrum-pro-rodinu
http://sdb.cz
http://fma.cz
http://ascczech.cz
http://volantarie.cz
http://fraternidadmariadenazaret.org
http://chlapi.cz
http://pavoucek.skauting.cz


ZA
PO

JE
N

Í  
D

O
  T

ÝM
Ů

PASTORAČNÍ RADA FARNOSTI

EKONOMICKÁ RADA FARNOSTI

TÝM DĚTSKÝCH BOHOSLUŽEB 
• organizace středečních mší pro děti a souvisejících aktivit 
• Zdeňka Korousová (zdenka2001@email.cz)

POMOC S PŘÍPRAVOU DĚTÍ A DOSPĚLÝCH NA SVÁTOSTI  

TÝM KATECHETEK A KATECHETŮ 
• vedení výuky náboženství v prostorách Salesiánského centra 

a ve školách
• koordinátor: Tomáš Redlich (farnost.kobylisy@sdb.cz)

KOMUNIKACE  
• grafické práce, webové stránky, Kobylístek

FARNÍ KNIHOVNA (terezicka.cz/knihovna)
• evidence a půjčování knih 
• Mirka Kročková (mir.sorfova@seznam.cz)

PŘÍPRAVA SEMINÁŘŮ  
• Kurzy Alfa, Manželské večery, Desatero v životě

 CHALOUPKY (letní pobyty) 
• koordinátor: Dominik Vachuda 

(dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz)

ZAPOJENÍ DO PŘÍPRAVY PRAVIDELNÝCH  
ČI JEDNORÁZOVÝCH AKCÍ 
Práce s dětmi a mládeží 
Nedělní oratoře / Asistence na hřišti v neděli / Dětský karneval 
/ Programy pro školy / Drakiáda / Táborák pro rodiny s dětmi 
na konci školního roku

Duchovní 
Ekumenická setkání / Červená středa / Pomoc při organizaci 
duchovních obnov / Křížové cesty / Májové / Svatodušní 
novéna a vigilie / Farní poutě

Kulturní 
Farní ples / Den farnosti / Den Salesiánského centra / Noc 
kostelů

Charitativní 
Farní bazárek / Adventní trhy / Tříkrálová sbírka / Jeden dětský 
dárek navíc



H
U

D
EB

N
Í  

SL
U

ŽB
A

 VARHANÍCI 
• doprovázení bohoslužeb
• koordinátor: Zbyněk Müller (zbmuller@gmail.com)

HUDEBNÍ SKUPINY DOPROVÁZEJÍCÍ NEDĚLNÍ 
A SVÁTEČNÍ LITURGIE 
• Černoši
• Poločas
• Kairos
• Úterková kapela
• Dezertéři
koordinátor: Václav Tůma (venatuma@gmail.com)

ZVUKAŘI 
• koordinátor: Václav Tůma (venatuma@gmail.com)

ÚTERKOVÁ KAPELA 
• doprovázení večerních úterních mší pro mládež od 18.30
• pro mládež 14–26 let
• Terka Macounová (terka@centrum.cz)

HUDEBNÍ SKUPINY DOPROVÁZEJÍCÍ  STŘEDEČNÍ MŠE 
PRO DĚTI 
• koordinátor: Jakub Fejk (jakub.fejk@apha.cz)

KONTAKTY  ÚTERKY

Úterky u Terky
jsou pravidelná setkání mládeže (14–26 let) v kostele 
svaté Terezičky, která začínají společnou rytmickou 
mší svatou v 18.30 h. Jejich posláním je nabídnout 
mladým prostor pro vzájemné setkávání, vést 
k prohlubování vztahu s Bohem a pomoci jim hledat 
odpovědi na důležité životní otázky.

  facebook.com/uterky 

  
instagram.com/salesianikobylisy

 

Vysvětlivky
 Aktivity a společenství označené zeleným kolečkem jsou 

otevřené pro další zájemce. V případě zájmu se ozvěte 
koordinátorovi. Kde není uveden kontakt, pište na farní 
e-mail: farnost.kobylisy@sdb.cz

 

*  Na aktivity označené hvězdičkou není třeba se předem 
hlásit, zkrátka přijďte.

Upozornění
Uvedené informace jsou aktuální  
k 1. září 2023.

Aktuální verzi najdete na webu 
www.terezicka.cz/patrit-slouzit   

Děkujeme vám za jakoukoliv 
podporu aktivit farnosti, ať už 
modlitební, nebo i finanční.

Kdo by chtěl farnost podpořit 
finančně, můžete poslat dar  
na číslo účtu farnosti: 
205391359/0800.

Na finanční dar je možné 
vystavit potvrzení a uplatnit 
ho jako odečitatelnou položku při výpočtu daně z příjmů 
(do poznámky pro přííjemce uveďte, prosíme, svoje jméno 
a kontakt). Potvrzení o darech vystavujeme vždy začátkem 
ledna následujícího roku.PO

D
PO

RA



KONTAKTY  FARNOST

Farnost u kostela sv. Terezie od Dítěte Ježíše
Kobyliskné náměstí 1000/1, Praha 8-Kobylisy
farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 165 – farní kněží 
283 029 141 – pastorační asistenti
www.terezicka.cz 

Farnost je součástí Salesiánského centra Praha-Kobylisy
www.strediskokobylisy.cz

  facebook.com/salesianikobylisy

…těšíme se na společné 
utváření farnosti.

PR
AV

ID
EL

N
Á 

 Z
A

PO
JE

N
Í

LITURGICKÁ
Ministranti  

Lektoři 
• skupiny čtenářů nedělních liturgických textů 
• koordinátorka: Klára Čížková (reusova@seznam.cz)

Akolyté (služebníci eucharistie) 
• Muži a ženy podávající sv. přijímání a donášející ho 

nemocným
• Radek Gottwald (radekgot@gmail.com)

Adorační služba 
• přítomnost při výstavu eucharistie v kostele
• 1. čtvrtky v měsíci, 19.30–22.00, nebo při jednorázových 

akcích 
• Věra Novotná (vera.novo@seznam.cz)

Kostelnice 

Květinářky 

VEDENÍ MODLITBY RŮŽENCE 
• modlitba růžence před večerní mší svatou
• Alžběta Kimáková (222 952 277)

PATRONI 
• Projekt pro nově příchozí. Více na terezicka.cz/patroni
• Radek Gottwald (radekgot@gmail.com)

PRO SENIORY 
• pomoc při pastoraci v domovech pro seniory,  

návštěvy nemocných 
• František Blaha (fxblaha@sdb.cz)

NEDĚLNÍ AGAPÉ 
• možnost vytvořit novou skupinku nebo se zapojit do některé 

stávající pro přípravu nedělního občerstvení (2–3x do roka)
• Eva Dobíšková (eva.dobiskova@gmail.com)

PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ
• Úklid kostela v pátek od 7 h nebo po domluvě  

s Věrou Karelovou (732 748 920) 
• Údržba a opravy 
• Péče o farní zahradu 
• Péče o farní kuchyňku 
• Péče o pronajatou faru ve Zdicích 
• Brigády (v ohláškách či na webu) *• František Blaha (fxblaha@sdb.cz)

ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI SALESIÁNSKÉHO STŘEDISKA 
MLÁDEŽE (strediskokobylisy.cz) 
• v rámci střediska je možné zapojit se jako lektor kroužků, 

doučování apod.
• Jan Fojtů (jan.fojtu@strediskokobylisy.cz)

   Něčím sloužit ▼
▼
▼
▼

SP
O

LE
ČE

N
ST

V
Í

MODLITEBNÍ, BIBLICKÁ: MODLITBA, BOŽÍ SLOVO, 
SDÍLENÍ, VZTAH S BOHEM
FEB (farní evangelizační buňky) 
• pondělky 19.00–20.30  

Radek Pavelka (petr.jan.radek@gmail.com)
• čtvrtky 19.00–21.00  

Jenovéfa Kučerová (jenovefa@seznam.cz)

Beta (absolventi Alfy a další zájemci) 
• čtvrtky 1x za 14 dní, 19.30–21.00 
• Mirka Kročková (mir.sorfova@seznam.cz)

Společenství nad Písmem 
• pondělky 1x za 14 dní, 19.00–21.00 

Jarek Šebestík (jsebestik@seznam.cz)
• středy, 19.00–21.00 

Jan Farlík (jan.farlik@volny.cz)

Kaťák 
• zejména konvertité ve věku 20–30 let, kteří se schází  

1x za 14 dní
• Marie Kolářová (maru.kolar@seznam.cz) 

Žít Laudato sii 
• environmentální hnutí, ekologické obrácení 
• Světla Hanke Jarošová (svetla@zitlaudatosi.cz)

Fokolaríni adherenti 
• sympatizanti hnutí Fokoláre, měsíční setkávání
• Eva Hýsková  (eva.hyskova@seznam.cz)

SPORTOVNÍ
Florbal pro rodiče s dětmi od 8 let 
• společná hra v tělocvičně 
• pátky, 19.30–21.00
• Slávek Míka (slavek.mika@seznam.cz)

SaNeDo 
• fotbal dospělých a dospívajících na tři poločasy 
• čtvrtky, 18.00–20.00
• Miroslav Novák-Kohák (mirek.kohak@gmail.com)

Kobylisyčáci 
• dospělí fotbalisté | středy, 18.00
• Vojtěch Mucha (vojtech.mucha@gmail.com)

Volejbal 
• čtvrtky, 18.00–20.00
• Libor Čapla (liborcapla@seznam.cz)

POMOC LIDEM BEZ DOMOVA
Spolek co uvízli (spolekcouvizli.wbs.cz) 
• Miloš Uvízl (spolekcouvizli@seznam.cz)

SENIORSKÁ
Úterníci * 
• občerstvení a povídání po úterní ranní mši svaté
• Eva Fiřtová (firtovi@seznam.cz)

Další společenství: Hroši, Parta, Bouzkovci

QR platba

http://terezicka.cz/knihovna
http://facebook.com/uterky
http://instagram.com/salesianikobylisy
http://facebook.com/salesianikobylisy
http://terezicka.cz/patroni
http://strediskokobylisy.cz
spolekcouvizli.wbs.cz

